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KÖZÖSEN VÁLTJUK VALÓRA... 
(Fotók: Facebook/Erdőkertes Község Önkormányzata és Facebook/Dr. Pásztor László)

ERDŐKERTES 70 ÉVES 
– KÖZÖS TÖRTÉNETÜNK, KÖZÖS ÜNNEPÜNK 

ÚTFEJLESZTÉS

2026 különleges év lesz számunkra: településünk fennállásának 70. 
évfordulóját ünnepeljük. Idén szeretnénk még több figyelmet fordí-
tani közös értékeinkre, közösségi alkalmainkra és a településünk 
megújulására. Ebből az alkalomból az önkormányzat egy egész éven 
átívelő, gazdag, izgalmas, látványos programsorozatot indít „Erdőkertes 
70 éves!” címmel. 
A programsorozat főbb elemei: 
• Helytörténeti kiállítás, 
• Kertesi 70kedő – vetélkedő és csapatjáték, 
• Erdőkertes 70 – családi szabadtéri program, 
• Erdőkertes 70 – ünnepi koncert és fényszínházi előadás a főtéren, 
• meseldel@erdokertes.70 – mesél az utca embere, ahol a helyi tör-

ténetek és személyes emlékek kapnak hangot, 
• Erdőkertes 3D – tárgyalkotó pályázat iskolás korosztály számára, 
• Erdőkertes 3D – kiállítás megnyitója, a fiatal alkotók munkáinak be-

mutatásával.

Szent István park – kisebb revitalizáció 2026-ra. 
A park mai kialakítása 2011-ben nyerte el a most ismert formáját. Most, 
a közel 15 év alatt elhasználódott elemeket frissítjük fel. 
Ennek tartalma: 
• a fényforrások korszerűsítése, 
• kertészeti elemek megújítása, 
• lépcsők építése / rendezése, 
• okoseszközök telepítése. 

Célunk, hogy a Szent István park a 2026-os adventi programsoro-
zatra elkészüljön. 

A programok részleteiről természetesen folyamatos tájékoztatást 
adunk.

A TOP Plusz 1.2.3-21-PT1-2025-000167 azonosítószámú pályázaton 
Erdőkertes 97 717 361 forint támogatást nyert el (Erdőkertes esetében 
maximum 100 millió forint volt a maximum). A támogatásból két gyűj-
tőút egy-egy szakasza újul meg, összesen 430 méter hosszan: a Szat-
mári utcának a Trencsényi utca és Móra Ferenc utca közötti része, va-

lamint a Móra Ferenc utca Szatmári utca és Thököly utca közötti sza-
kasza. Mindkét útszakasz új, szilárd aszfaltburkolatot kap. 
A Móra Ferenc utcában: 
• akadálymentessé válik a buszmegálló megközelítése, 
• több helyen taktilis burkolati elemek segítik a közlekedést, 
• a buszfordulónál kerékpártároló létesül, 
• a megállóhoz vezető járda átépítésével a közlekedés biztonságo-

sabb és kényelmesebb lesz, 
• a csapadékvíz elvezetését süllyesztett és „K” szegélyek biztosítják, 
• a kapubejárók a telekhatárig, teljes pályaszerkezettel újulnak meg. 
 
A Szatmári utcában: 
• megújulnak a meglévő vízelvezető árkok, 
• a mellékutcák csatlakozásánál sebességcsökkentő küszöbök épül-

nek, 
• a kapubejárók az útépítéshez igazodva, teljes pályaszerkezettel ke-

rülnek átépítésre, 
• a burkolatok mindenhol a meglévő burkolattípusnak megfelelőek 

lesznek, 
• a projekt részeként 7 új fa ültetésére is sor kerül.

A pályázat részleteiről bővebben: https://www.palyazat.gov.hu/.../tamogatott.../4266650201
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
 
A család nevében hálás szívvel köszönjük mindazoknak, 
akik részvétüket, támogató együttérzésüket fejezték ki 
Hollósi János elhalálozása alkalmából. Méltató szavakkal em-
lékeztek Rá, vagy temetésén részt vettek, és utolsó útjára el-
kísérték. Sírjára koszorút, virágot hoztak, vagy küldtek és őszin-
te részvétükkel osztoztak mélységes gyászunkban. 
Köszönet a vigasztaló szavakért, a szeretet virágaiért: 

Hollósi Jánosné Marika és a gyászoló család

 TÁJÉKOZTATÁS 
A HÁZIORVOSI ELLÁTÁSRÓL 

 
 Dr. Baranyai Tamás 

felnőtt háziorvos rendelése elindult. 
 

E-mail: baranyaitamashaziorvos@erdokertes.hu 
 
 

Rendelési idő:  
Hétfő: 9.00–11.00 
Kedd: 13.00–15.00 
Szerda: 10.00–12.00 
Csütörtök: 8.00–10.00 
Minden 2. péntek: 8.00–10.00
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Elnök asszony vállára vetett lila sállal az ünne-
pi alaphangulatot Jenny Joseph angol költő: 
Figyelmeztetés c. vidám, humoros írásával 
kezdte. „Ha megöregszem, lila ruhákat fogok 
hordani és hozzá piros kalapot, ami nem illik 
sem a ruhához, se hozzám…” – utalva arra, hogy 
az idősebb korban megélhető szabadságra, 
amely túlmutat a konvenciókon és élet új örö-
meit is hozhatja. 

Az Idősügyi Tanács belépett az „Életet az 
éveknek” Nyugdíjas Klubok Országos Szö-
vetségébe, amely az idős emberek aktív, kö-
zösségi életét szervező civil hálózata többezer 
klubbal és több tízezres tagsággal. Az orszá-
gos programokról rendszeresen küldenek tá-
jékoztatást. Ez a szövetség elindította a K&H 
új, aktív társadalmi felelősségvállalás prog-
ramját, amellyel azokat a példamutató nyugdíjasokat ismeri el, akik kö-
zösségi szerepvállalásukkal inspirálják a fiatalabbakat.  

Pallag Katalin elnök asszony 2025. december 17-én számolt be a Tár-
sulás előtt az előző évben végzett tevékenységről és ismerettette a jö-
vőbeni terveket. Az Idősügyi Tanács működésének jogi keretbe fog-
lalása is megtörtént a tárgyidőszakban, amelyről szóló fejezetet dr. Kiss 
Béláné a veresegyházi önkormányzat jegyzője kodifikálta a Társulás Szer-
vezeti és Működési Szabályzatába. 

Az első kistérségi kvíz megrendezésére 2025. február 27-én került 
sor Szadán, amely után Karacs Erika memóriafejlesztő tréner tartott elő-
adást. Március 26-án került sor az erdőkertesi Faluházban az Idősügyi 
Tanács negyedéves összejövetelére. A galgamácsai klub új vezetője 
Szőke Szilvia bemutatkozott, és meghívta a klubtagokat a Szent Iván 
napi tűzugrásra.  

A vácrátóti polgármester, Spiegelhalter László a hagyományos fő-
zőverseny helyett ebéddel vendégelte meg a tagokat. A József Atti-
la Színháztól, a Vígszínháztól és a Veres 1 Színháztól érkeztek ked-
vezményes jegyek, a Veresi Balett előadására pedig a tagság 20 tisz-
teletjegyet kapott. Május végén a veresegyházi ONYPE klub tagjai és 
a Veresegyházi Szenior Örömtánc Csoport látogatást tettek az Ön-
kormányzati Idősek Otthonába, ahol a bentlakókkal közösen vetélkedőt 
szerveztek.  

Június 2-án volt a Kistérségi Idősügyi Tanács II. negyedéves ülése 
és a III. negyedéves program megbeszélése. Június 14-én volt Vác-
rátóton a hagyományos Kistérségi Sportnap kb. 220 résztvevővel. Jú-
nius 21-én került megrendezése a Csomádi Falunap. Június 22-én Gal-
gamácsán Szent Iván napi Tűzugrás volt. Június 28-án ünnepelte az 
erdőkertesi Barátság Klub – Bencze Kálmánné vezetésével – fennál-
lásának 50. évfordulóját színvonalas rendezvénnyel és vendéglátás-
sal. Október 16-án csapatépítő kirándulás volt Kaposváron. Novem-
ber 21-én Pallag Katalin adventi kézműves foglalkozást tartott. Dec-

ember 9-én a Veresegyházi Idősek Otthonában kézműves foglalko-
záson vettek részt. 

Hosszútávú terv a tagság létszámának a bővítése. Az események-
ről elnök asszony hírt ad az Erdőkertesi Naplóban, a Veresi Króniká-
ban és a közösségi médiában. A jövő évről a polgármesterek a konk-
rét javaslatok tükrében fognak dönteni. 
Programajánlatok: 
• Zebegényi Hajózási Múzeum 
• Németh Kálmán Emlékház – Fót – diákoknak is ajánlott 
• Monszpart Zsolt Országos Gyalogló Program (OGYIK).  
Idősbarát Kistérség 

Karacs Erika memóriatréner elmondta, hogy hazánk korfája azt mu-
tatja, hogy az idős korosztály száma egyre nő, ezért az idősekre kü-
lön figyelmet kell fordítani. A demencia megelőzése, a mentális 
egészség megőrzése érdekében dolgozta ki az Életút Egyesület a He-
gyesi Gábor emlékprogramot, amely kis lépéseket nagy célokért tű-
zött ki. Ezek: 
• Testi és mentális egészség megőrzése, a hanyatlás lassítása. 
• Szociális izoláció csökkentése. 
• Generációk közötti „átjárás”. 
• Szakmai célok, módszerek, tevékenységek összehangolása. 
• Kutatás, felmérés – eredmények rögzítése. 
Együttműködési példák: 
• memóriatréningek, 
• digitális felzárkóztatás, 
• mozgások támogatása, 
• edukáció, 
• egyedül élők bevonzása a közösségbe. 
Karacs Erika tréner elérhetősége: 
erika.karacs@gmail.com, karacserika@pm.me 

Rimai S. Éva

VERESEGYHÁZI KISTÉRSÉG ÖNKORMÁNYZATAINAK TÖBBCÉLÚ TÁRSULÁSA 
KERETÉBEN MŰKÖDŐ IDŐSÜGYI TANÁCS 2025. ÉVI BESZÁMOLÓJA 

 
2025. december 17-én az őrbottyáni Kvassay Jenő Nyugdíjas Klubban került sor kistérségünk nyugdíjas klubvezetőinek és meghívott 
polgármestereinek jelenlétében az éves beszámolóra és az elkövetkezendő év programjainak előzetes tervezésére. A vendégeket Szo-
boszlai Józsefné helyi klubvezető fogadta. A megjelenteket – mint vendéglátó – Szabó István, Őrbottyán polgármestere és Cserhá-
ti Ferenc polgármester – a Társulás alelnöke – köszöntötték és kifejezték ünnepi jókívánságaikat. A napirendet Pallag Katalin elnök 
asszony ismertette, majd beszámolt az éves munkáról. Ezt követően Karacs Erika memóriafejlesztő tréner tartott előadást és bemu-
tatót, majd a meglepetés műsor következett, amely a tehetséges helyi fiatal, Barna Csenge éneke volt. A rendezvény ünnepi vendéglátással 
ért véget. A vendéglátásért és a helyszín biztosításáért köszönet illeti a vendéglátókat. 

Fotó: Rimai S. Éva

Szabó István, Szoboszlai Józsefné és Pallag Katalin
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KERTESEN-NŐ INTERJÚ 

LAHLOUH-KONTRA ÁGNES, TÁNCPEDAGÓGUS 
 

Szülőfalujából, egy aprócska nyírségi településről hozta magával a tánc és a hagyományok szeretetét Lahlouh-Kontra Ágnes. Négy gyer-
meke megszületése előtt egy évtizedet táncolt a Magyar Állami Népi Együttesben, amellyel bejárta az egész világot. Táncpedagógus 
végzettségét is tudja hasznosítani, hiszen jelenleg több általános iskolai osztályban oktatja a néptáncot. 
 

Ági mottója: „Tánc, tanítás és anyaság – egy életritmusban!” 

Milyen volt a gyermekkorod?  
A lehető legboldogabb gyerekkor volt, amit 
gyerek kívánhat magának. A Nyírségben nőt-
tem fel egy kis faluban, szerető, nagycsaládos 
életformában: szülők, nagyszülők, testvérek, 
rengeteg állattal (nagyapám juhász volt) és ha-
talmas térrel. A falu végén laktunk és az amúgy 
is nagy kertünkön túl, mellettünk már csak 
mező, legelő és erdő volt, a biztonságot jelentő 
falusi hálóval, amire én is törekszem a saját gye-
rekeink életében. 
Mikor gyűrűzött be az életedbe a tánc? 
Mióta az eszemet tudom, a tánc része az 
életemnek. A község, ahol éltünk, Nyírka-
rász és a szomszéd községek is hagyomá-
nyőrzőek voltak, így sok mindent magamba 
szívhattam már helyileg is. Anyukám azért 
tudatos is volt, hiszen egészen kis korunktól ba-
lettra és néptáncra is hordott minket. A nagy-
bátyám szintén hivatásos táncos volt, általa 
megismerkedhettem a néptánc művészi ol-
dalával is, hiszen a Magyar Állami Népi Együt-
tesnek sok előadására eljutottunk. Középiskolába a nyíregyházi Mű-
vészeti Szakközépiskola néptánc szakára jártam, majd a Magyar Tánc-
művészeti Főiskolára, néptánc pedagógus szakra, ahol megfogalma-
zódott bennem, hogy én is hivatásos táncos szeretnék lenni. Sze-
rencsére fel is vettek a Magyar Állami Népi Együttesbe és több, mint 
10 évet táncolhattam. Aktív táncosként bejárhattam a világot azzal, amit 
a legjobban szerettem csinálni. 
Mikor kerültetek Erdőkertesre? 
2021-ben kezdtünk el építkezni. Jó, hogy közel van Pesthez, de még-
is egy nyugodtabb életet biztosít. A táncos éveim alatt elvégeztem az 
ELTE tanító szakát.  Ezt tudatosan terveztem így, mert mindig is nagy-
családot akartam, már 7 éves koromban mondtam anyukámnak, hogy 
nekem négy gyermekem lesz, két fiam és két lányom, de a táncművész 
pálya nem családbarát munkahely. Én pedig mindig is jelen szerettem 
volna lenni a gyermekeim mindennapjaiban, ami nem megoldható, ha 
esténként előadásra jár az ember lánya és több hónapos külföldi tur-
nékra megy. 10 évig otthon voltam, majd a legkisebb gyermekünk meg-
születése után elvégeztem egy családi bölcsődében szolgáltatást nyúj-
tó tanfolyamot és kisgyermeknevelő lettem. Akkor úgy terveztem, hogy 
családi bölcsődét fogok nyitni, amihez segítséget is kaptam Rolik Ró-
bert atyától és a veresegyházi önkormányzattól is. Az élet azonban úgy 
hozta, hogy mégsem sikerült a projektet megvalósítani. Ettől függet-
lenül ez egy szép emlékem marad, az összefogás és segíteni akarás mint-
ájaként.  
Jelenleg két általános iskolában is tanítasz. 
2025 februárjában, miután a legkisebb gyermekünk is betöltötte a 4. 
életévét és óvodás lett, benyújtottam a jelentkezésemet a Mézesvölgyi 
Általános Iskolába és szerencsére fel is vettek. Délutános tanító néni 
vagyok, illetve vizuális kultúrát és éneket tanítok három osztályban. 

Idén szeptembertől pedig néptánc órákat tartok a Veresegyházi Kál-
vin Téri református Általános Iskolában. Hálás vagyok ezekért a lehe-
tőségekért, hiszen művész lelkületű emberként nagyon szeretem ta-
nítani ezeket a tantárgyakat. Alkalmanként pedig alkalmam nyílik ét-
termekben táncolni külföldi vendégeknek, ex-Államis társaimmal. Ez 
mindig nagyon feltölt.  
Hogy megy a logisztika négy gyerkőccel? 
Mi nagyon szeretjük, hogy ilyen nagycsalád vesz minket körül és min-
dig zajlik az élet. A négy gyermek logisztikázásában óriási segítség a 
férjem, akit a középiskolából ismerek, ő is táncos volt. Együtt nőttünk 
fel a feladathoz, amit szerencsére adott nekünk a jó Isten. Minden nap 
együtt indulunk, ő mindenkit elvisz a saját intézménybe, majd bemegy 
dolgozni, aztán hazafelé mindenkit felvesz és megyünk haza. Töre-
kedtünk arra, hogy a gyerekek olyan foglalkozásokra járjanak, amik hely-
ben vannak. Úgy érzem, a lehető legjobbakat sikerült nekik megta-
lálnunk. Anyukám is segít, hiszen a lányunk munkaidőben jár zeneis-
kolába és ő minden héten kétszer átjön Tahiból, hogy elvigye. 
Milyen célok lebegnek még a szemed előtt? 
Úgy érzem, hogy a táncművész múltam után a pedagógusi hivatás az 
a terület, ahol valódi értéket adhatok a felnövekvő generációknak. Cé-
lom, hogy segítsem a gyermekeket gyökereik megismerésében, 
identitásuk megerősítésében és abban, hogy magabiztosan eliga-
zodjanak a folyamatosan változó világban. Fontosnak tartom, hogy a 
saját és tanított gyermekeim gyakorlati tapasztalataikon keresztül, sa-
ját szintjükön megértsék az élet értelmét, a világ szépségét, és a ne-
hézségeket ne kudarcként, hanem megoldásra váró feladatként tud-
ják értelmezni. 

Márkus Judit 

Lahlouh-Kontra Ágnes és családja

Fotó: Hollai Gábor



9Erdőkertesi Napló • 2026. január

Közélet

FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR  
 

LUCA NAPI JÁTSZÓHÁZ
Luca napja december 13-án van. Szent Lúcia 
vértanú ünnepe, aki a fény (latinul „lux”) 
szimbóluma a magyar néphagyományban. 
Magyarországon ez a nap dologtiltó. nap 
volt: tilos volt sütni, fonni, mosni vagy kölcsö-
nadni, nehogy a boszorkányokhoz kerüljenek 
a holmik. A Luca széket december 13-tól ka-
rácsonyig napi egy üléssel faragták, amin ka-

rácsonykor a templomban meg lehetett látni 
a boszorkányokat. 

Advent harmadik vasárnapján, a Csoóri 
Sándor Alap támogatásával, Luca -napi csalá-
di játszóháztól volt hangos az Erdőkertesi Fa-
luház és Könyvtár. Kézműves foglalkozás és tán-
cház várta a gyermekes családokat az alkalmon. 
A Flaska Banda adta az ütemet a tipegő láb-

aknak, Hajdu Zsuzsi pedig instruálta a tétova 
kis táncosokat. 

A rendezvényt követően az Erdőkertesi 
Adventi Örömkórus hangja csendült fel az ün-
nepre felöltöztetett főterünkön. Ki-ki teával, 
forralt borral, zenével melengetve testét-lel-
két, hallgatta végig a kis koncertet. 

Faluház Fotók: Faluház

A Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ (immár több 
éves hagyománnyal) szeretné ismét megköszönteni a kistérség hölgye-
it nőnap alkalmából. Ebben rendszerint az Önök segítségét kérjük, így tesz-
szük ezt idén is. 
 
Arra kérjük Önöket, hogy ha van olyan kistáska, ridikül, neszesszer, amelyet 
szívesen felajánlanának, tegyenek bele egy-egy női higiéniai, smink, ékszer, 
illatszer vagy pipere holmit, amelynek Önök, vagy környezetükben élő höl-
gyek is örülnének és hozzák be hozzánk irodáink egyikébe. 
Kérjük, csak bontatlan, ajándékozásra méltó termékeket tegyenek a kis-
táskákba. 

 
„Ridikülnyi szeretet” programunk sikeressége az Önök segítségén, hoz-

zájárulásán is múlik, köszönve az eddigi évek felajánlásait, várjuk szeretettel 
és köszönettel adományaikat 2026. március 2-ig bármelyik irodánkban! 

 
 

Köszönettel: 
Nagyné Gódor Csilla 

intézményvezető

„RIDIKÜLNYI SZERETET”



Kitől érkezett a felkérés a munkára? 
2023-ban Kustán Melinda iparművész és textiltervező volt az, aki meg-
kereste a Népi Mesterségek Pest Megyei Egyesületének elnökét, Du-
lai Sándornét, a népművészet mesterét, aki pedig engem is bevont 
ebbe a projektbe. 2019-ben Vidnyánszky Attila igazgató kérte fel Kus-
tán Melindát, hogy tervezzen egy nagy előfüggönyt, amely magába 
foglalja Nagy-Magyarország 60 településének hímzésmintáit. A ter-
vezői munka hét évig tartott. Nehéz volt a gazdag mintakincsekből vá-
logatni. 
Mi volt a konkrét feladat? 
A munkában 104 hímző vett részt. Mi a turai hímzésminták világából 
választottunk egy igazi kompozíciót, amely Melinda ízlésvilágát is tük-
rözi. A magam részéről másfél hónapot, 153 órát vett igénybe a hím-
zési munka a család mellett, amely nem volt könnyű feladat. Speciá-
lis, nagyméretű bordó bársony alapanyagra kellett dolgozni, amely tű-
zálló és nagyon sűrű szövésű volt és a hímzőfonalnak is ilyennek kel-
lett lenni. Mindent fáradságot megért, látva a munka végleges állapotát. 
Milyen méretű az előfüggöny és mit jelképez? 
A monumentális, 167 m2-es textilmű fél tonnát nyom, és a hímzők kö-
zösségi munkájának eredménye, amely a kulturális emlékezetet, a ha-

gyományt és a kortárs technológiát egyesíti. Az előfüggönyt nem min-
dennapi használatra szánják, hanem különleges, ünnepi alkalmakkor 
kerül a nagyszínpad elé. A színház értelmezésében a függöny a nem-
zeti összetartozás és a magyar kultúra szimbólikus, reprezentatív tex-
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AZ ÉLETFA FÜGGÖNY 
 
2025. december 14-én, advent harmadik vasárnapján került sor a Nemzeti Színház új előfüggönyének átadására. A monumentális al-
kotás létrehozása a Kárpát-medence különböző tájait összekötő közösségi munkafolyamat része volt. 104 kézi hímző dolgozott rajta, 
saját tájegységük díszítőhagyományaiból kiindulva, a Kustán Melinda textiltervező, iparművész által meghatározott 1:1 arányú rajzok 
és szigorú színpaletta alapján. A bársony anyag többször „bejárta” a teljes régiót, miközben a hímzők otthonaikban valósították meg 
a rájuk bízott motívumokat. A gépi hímzések szerkezeti és vizuális egységet biztosítottak, a CAD/CAM tervezéstől a speciális öltés-
tervekig a legmodernebb technológiával segítve a kézi munka precíz elhelyezését és stílusának egységességét. Ebben a nagy projektben 
vett részt Újvári Tünde erdőkertesi hímző is, akit turai hímzésmintákkal gazdagította a közös alkotást. Vele beszélgettünk. 

Nemzetiben függöny készítői

Egy függöny, amely mesél

Fotó: hivatalos fotó FB



Kultúra

11Erdőkertesi Napló • 2026. január

FUVALOM KONCERT 

Fuvalom Énekegyüttes

„Kitűzött célom, hogy valamennyi tájegységünk mintakincsének alko-
tói lelkembe szívásával éreztessem azok szellemiségét, és belőlük új, ko-
herens művészi stílust hozzak létre. Ehhez meg kellett tapintani, simí-
tani, az ujjaimmal érintve végigjárni, érzékelni hagyományos textilö-
rökségünk mintaformáinak vonalait, hogy mind jobban megismerhes-
sem külső és belső szöveti felépítésüket, jelképrendszerüket.” 

(Kustán Melinda: Nemzeti(s) díszfüggöny nem vasfüggöny – 
Magyar Iparművészet 2024. október 24.) 

A hagyományosan megrendezésre kerülő adventi templomi koncertnek 
2025. december 21-én, advent utolsó vasárnapján a református 
templom adott otthont. Gergely Ferenc Barnabás lelkipásztor adventi 
gondolatait és dr. Pásztor László polgármester köszöntőjét követően 
a Fuvalom Énekegyüttes archaikus népénekei, dallammal elmondott 
imádságai, hangszeres dallamai varázsoltak ünnepi hangulatot a hall-
gatóság számára. A különleges zenei hangzásvilág és az öt női hang- 
Bogdán-Egyed Réka, Kakucs Katalin, Kaczor Dorottya, Szőcs Mária Stel-
la, Okos Viola Éva – együttes és egyéni megszólalása mély és felemelő 
élményt adott. A Fuvalom együttes népdalokból építkező acapella for-
máció, mely néha kiegészül egy-egy hangszerrel, hangkeltő eszköz-
zel. Feldolgozásaikban a magyar népzenei hagyományból ihletve szó-
laltatják meg a népzene eredeti és izgalmas karakterét. Témáik között 
megtalálhatóak világi és szakrális anyagok egyaránt. Összeállításaik cél-
ja a népzene értékének felmutatása mellett, a személyes érintettsé-
gük megéneklése. A koncert után forralt bor, tea és bejgli mellett volt 
lehetőség az élményről és az ünnepi jókívánságokról váltani pár szót. 

Faluház
Fotó: Hollai Gábor

Újvári Tünde és hímzése a Nemzeti Színház előfüggönyén

tilműve, amely a hagyomány és az innováció 
párbeszédét jelképezi. A tizenkét életfából álló 
kert fái különböző „korúak”, a magoncoktól az 
érett, kifejlett fákig. Népművészetünk növé-
nyi ornamentikáinak minden egyes motí-
vumcsoportja önmagában hordozza a teljes-
séget, hasonlóképpen ahhoz, ahogy egy sejt 
leképezi az univerzum egészét. 
Milyen volt az átadó ünnepség? 
2025. december 14-én, advent harmadik va-
sárnapján került átadásra, amelynek én is ré-
szese voltam. Az ünnepélyes átadást követő-
en megnézhettük a Bánk bán előadást, majd 
egy fogadással zárult a nap és minden alkotó 
emléklapot kapott a jeles eseményről.

Büszkék lehetünk rá, hogy Újvári Tünde ügyes kezével is hozzájárult ennek a 
nagyszabású alkotásnak a létrehozásához és a turai hímzésvilág megőrzéséhez, 
hagyományának ápolásához, tervező, Kustán Melinda céljának megvalósítá-
sához. 

Rimai S. Éva 
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ERDŐKERTESI FALUHÁZ ÉS KÖNYVTÁR 
 

KÉK BAJUSZ RAJZKÖR ÉS ALKOTÓMŰHELY 
 
2025. december 6-án amatőr gyermek és felnőtt alkotók műveinek gyűjteményéből nyílt kiállítás a Faluház galériáján. Máthé Tünde 
rajztanár az alkotóműhelyét nyolc éve hozta létre veresegyházi otthonában. Célja nem a művészképzés, hanem egy olyan hely kiala-
kítása, ahol gyerekek és felnőttek egyaránt megtalálhatják a maguk kis szigetét, ahol nincs idő, nincs külvilág, csak önmaguk és az al-
kotás. Az alkotóműhelyének ez az első kiállítása, vele beszélgettünk. 

Mi vezette a tanári pályára? 
Lányom születése óta, vagyis 22 éve élek Ve-
resegyházon. Eredendően Egerben születtem, 
de miskolci kötődésű vagyok, mivel néhány hó-
napos korom óta Miskolcon éltem, oda jártam 
általános iskolába és gimnáziumba. A csalá-
domban több pedagógus volt, köztük édes-
anyám is, ő nevelt fel engem és a nővéremet. 
Rajzolni, festeni már gyerekként nagyon sze-
rettem, felmenőim között is több ügyes kezű 
volt, meg is maradt tőlük néhány rajz, festmény. 
Az általános iskolai osztályfőnököm is rajzot ta-
nított nekünk, ő is nagy hatással volt ránk, osz-
tályunkból többen lettek rajztanárok. Mind-
ezeket együttvéve végül én is erre az útra lép-
tem. Bár később az élet más irányba terelt, de 
vagy a rajz, vagy a tanítás mindig munkáim ré-
sze maradt, hol az egyik, hol a másik került elő-
térbe. Nyolc éve a kettő ismét találkozott, új 
utat kerestem, így hoztam létre a Kék Bajusz 
rajzkör és alkotóműhelyt. Egyéni vállalkozóként 
rajzszakkör keretében olyan gyerekekkel és fel-
nőttekkel foglalkozom, akik most próbálgatják 
szárnyaikat a rajzolás, festés terén, vagy az is-
kola, az élet nem adta meg azt az esélyt, hogy 
rájöjjenek, hogy ők is képesek az alkotás ezen 

formáira. Ez nemcsak sikerélményt ad szá-
mukra, hanem lehetőséget teremt a stressz ol-
dására, az önmegismerésre, az önkifejezésre, 
de akár kaput is nyithat a művészi pálya felé. 
A Kék Bajusz létrehozásában nagy segítsé-
gemre volt lányom, aki bár korábban nem 
igazán vonzódott a képzőművészetek felé, a 
kezdetektől nemcsak tagja, hanem aktív segí-
tője is lett a rajzszakköröknek. Ma tanulmányai 
más irányba terelték, de az alkotás örömével, 
az itt szerzett sikerélményekkel, barátokkal gaz-
dagodva sok szép emléket visz magával úti-
társként. 
Miért lett Kék Bajusz a nevük? 
A névválasztásnak egyszerű, ám kedves tör-
ténete van. Az ötletet az egyik rajzkellék 
adta: a kék színű monopolradír, mely gyúrha-
tó, formálható, és kék. A gyerekek bajuszt for-
máltak belőle, az orruk alá biggyesztették. 
A név innen ered, de kifejezi a kreativitást, al-
kotást, az alakíthatóságot, a nem mindennapit, 
a humort, melyek számomra, és most már a KÉK 
BAJUSZ számára is fontos értékek. 
Milyen módszerekkel oktat? 
Ez természetesen életkortól, egyéni adottsá-
goktól és az igényektől is függ, de nagy álta-

Kék bajusz alkotók a kiállításmegnyitón

Máthé Tünde lányával

Fotók:  Máthé Tünde
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lánosságban a kezdők a rajzolás alapjainak és 
a különféle technikák elsajátításához elsőként 
fotókat vagy mások rajzait, festményeit alkot-
ják újra pontosságra törekedve, később azokat 
saját képükre formálva, illrtve egyéni gondo-
lataikat papírra vetve indulnak meg az önki-
fejezés izgalmas világába. Munkámban a klasz-
szikus rajzoktatás mellett a jobb agyféltekés raj-
zolást és a Lelki Egészségvédő Alapítványnál 
megismert Katarzisz Komplex Művészetterá-
pia módszerét alkalmazom szívesen. 
Mit jelentenek ezek pontosan? 
A jobb agyféltekés rajzolás egy olyan módszer, 
látásmód, amely az agy két féltekéje eltérő 
működését használja ki a rajzkészség gyors fej-
lesztésére. A bal agyfélteke logikus, verbális 
gondolkodást irányít, míg a jobb agyfélteke 
vizuális, intuitív észlelést. Gyakorlatok során 
a rajzoló a valóságot kis részletekre, formák-
ra és arányokra bontja szét szimbolikus gon-
dolkodás nélkül, ami ugrásszerű fejlődést 
eredményez. 

Az alapgyakorlatok közé tartozik a fejjel lefelé rajzolás, a szélek rajzolása, 
a tónusértékek és a negatív tér észlelése. A klasszikus inkább a nagy 
egészből indul ki és halad a részletek felé. A Katarzisz Komplex Mű-
vészetterápia módszerének néhány elemével a tudatos énünket hát-
térbe szorítjuk, és az így előbukkanó belső érzéseinket igyekszünk pa-
pírra vetni, ebben sokat segít a relaxáció és a zene. Ilyenkor a lélek hagy 
nyomot a papíron. A rajzolás és a festés mellett nagyon szeretem az 
agyagot, az önkifejezésben ez is sokat segít. 
Hatással van a személyiségre az alkotás? 
A cél egy kis lenyugvás, a foglalkozásokon nincs telefonhasználat, hi-
szen pont ebből a világból szeretnénk kiszakadni. A rajzolás a kreati-
vitás mellett a koncentrálást, a figyelem összpontosításának fejlesztését 
is segíti. Közben beszélgetünk, megismerjük egymást, közösséggé for-
málódunk. Fontos számomra, hogy aki itt alkot, jól érezze magát. Hogy 
a rajzoláshoz pozitív élmények, érzések társuljanak, és vidáman, 
szép rajzokkal, festményekkel büszkélkedve, sikerélménnyel gazda-
godva térjen haza. 
Hogy került kiválasztásra a kiállítás anyaga? 
A gyerekekkel, akik közül 10 éves a legfiatalabb és a felnőtt alkotók-
kal közösen válogattunk a különféle technikákkal készült munkáikból. 

És itt hadd ragadjam meg a lehetőséget, hogy köszönetet mondjak 
mindannyiuknak, hiszen nélkülük ez a kiállítás nem jöhetett volna lét-
re. Ők azok, akik szakkörről szakkörre rengeteg vidám perccel ör-
vendeztetnek meg. Bízom benne, hogy őket és családjukat is öröm-
mel és büszkeséggel tölti el, hogy a mindennapok sodrásában az ott-
honuk melegéhez, dekorációjához saját alkotásaik is hozzájárulnak.  

Rimai S. Éva

Kék Bajusz – Máthé Tünde portré

Kék Bajusz – Máthé Tünde festménye
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Szeretem a reggeleket, valahogy mindig új 
esélyt adnak, új esélyt adnak jónak lenni, ha 
már tegnap elbuktam – ismét. Lehetőség a hi-
báim javítására, amit sohasem tudok kijavíta-
ni, valahogy valahol mindig lesz egy rés, egy 
oda nem illő folt. Megbotlom és elbukom, de 
próbálkozom. A templom küszöbét már egy 
ideje nem léptem át, de a lelkem mindig 
kapcsolódik, mert szomjas. Szomjas a jóra, a 
szépre, ezért olvasom a zsoltárokat, az igéket, 
mert választ keresek arra, miért. A tó partján 
sétáltunk ő meg én. Minden vasárnap te-
szünk egy körsétát itt, de ez több mint séta, 
ez a szövetség újra és újra megújítása, íratlan 
törvény, kimondatlan szavakban. Meg-meg-
állunk megcsodálni a természet adta szépsé-
geit, elfolyunk az idő alagútján, mindig vissza 
és mindig ugyanoda. 

– Emlékszel? – hangzik a kérdés, de választ 
nem vár, elég egyetlen bólintás. Persze, hogy 
emlékszem, hogy is ne emlékeznék.  

Egy kacsa kezdi meg a leszállási manőverét 
a téli tavon. Fura, már a telek sem olyanok. Az 
ember felett, ahogy száguldanak a napok 
egyre inkább megérteni látszik az előző ge-
nerációt, akikre még nem is olyan régen váll-
hegyről biccentett, és akik előtt ma már kala-
pot is emelne, ha lenne ilyen, de mára már ka-
lap sincs vagy legalábbis nem megszokott vi-
selet. Már nem kellenek szavak, hogy halljuk 
egymás gondolatait, elég egyetlen pillantás, 
amiben benne van egy egész életünk. Kör-
benézve semmi sem ugyanolyan, minden 
nap más, minden nap egy áldás, s a tegnap már 
történelem. Mintha elfelejtenénk élni. Élet. Mit 
is jelent élni? Megvenni a menő cuccokat? Dol-
gozni egy jól fizető munkahelyen? Lihegve pó-
zolni más ország nemzeti kincse előtt, esetleg 
mellett? Milyen lehet élni? Élni, úgy Isten sze-
rint? Isten. Leírva a szót, rendezett betűsor, ki-
mondani hatalom, megélni a tartalmát kivált-
ság. Legalábbis így gondoltam. Így gondoltam, 
egészen tegnap estig. 

– Igyekezz már! – sürgettem életem párját, 
mert vendégségbe volt meghívásunk. Persze, 
késésben voltunk, mint mindig. 

Már a délelőtt is fortyogott, de el-elült a vi-
har. Nyugtáztam, hogy a temérdek sértés, amit 
szépen csomagolva, futár nélkül küldve is 
célba talált és persze nyolcból kilencszer süly-
lyedt. Na, persze nem maradtam válasz nél-
kül, 0,003 másodperces reakcióidő. Ennyi 
szükséges életem párjának, hogy megválaszolja 
az általam pszichológiai szintekre emelt, pal-
lérozott szókinccsel tarkított „odamondásokat”. 
Végre mind a ketten elkészültünk és egymástól 

kikészültünk. De mindegy is. Ez normális. 
Nem? Szóval puccba vágva magunkat irány a 
csapott hátú limuzin, aki nem csupán lélekben, 
de korban is igen közel áll hozzánk. Indulás. Ki-
mozdulunk, jöhet valami más, ahol elfelejtjük 
az egész hercehurcát és úgy térhetünk haza, 
mintha minden rendben volna. Slusszkulcs be, 
fordítás, grrrrr. Újabb próbálkozás – grrr. Tüzes 
szemekkel néztünk egymásra, na ez nem az a 
tűz volt, mint harminc-egynéhány évvel ez-
előtt. Limuzinunk úgy gondolta, ma neki is 
rossz napja van, úgyhogy ő, bizony nem megy 
sehová, elege van az egészből, őt hagyjuk ki 
a játékunkból. Próbáltuk kérlelni, de nem re-
agált még a prémium adalékanyagokra sem. 
Ilyen ez a makacsság, kérem szépen.  

Megkezdődött a télikabátos ping-pong 
meccs és közben lágyan hullott a hó. „Mert 
persze te” mondatok szóismétlésének nyelv-
tanilag elborzasztó használata már fel sem tűnt, 
még akkor sem, amikor Robika, a szomszéd pa-
pagája már kívülről fújta a vélt és valós anek-
dotáinkat, ki, mikor és hol mire nem figyelt. Tu-
lajdonképpen a sztratoszférában találkozó 
felhőket egy cseppet sem zavarta, hogy a két 
kétlábú lenn a föld közelében milyen világ-
fájdalmakat él át, mert a hóesésben nem tud-
nak elindulni, mert ez a fránya kocsi is akkor 
mondja be az unalmast, amikor a legnagyobb 
szükség lenne rá. Gondolom, nem kell mon-
dani, hogy a kibékülés úgy a legkönnyebb, ha 
elkezdünk közösen utálni egy harmadikat. 
Egy idő után már a kocsit hibáztattuk, aki lát-

ványosan szégyellte magát, na, nem maga mi-
att, hanem miattunk, hogy még a fényszóró-
it sem volt hajlandó ránk emelni. Maradtunk 
otthon, a vendégség fuccs. Most már hár-
masban duzzogtunk a téli sötétben, azután tör-
tént valami, a kegyelemdöfés, amely egyetlen 
szempillantás alatt véget vetett az egész csör-
tének. 

– Te tulajdonképpen mi a francnak olvasod 
ezeket a „szent” dolgokat, ha nem úgy visel-
kedsz, nem úgy beszélsz és egyáltalán. – ta-
lált süllyedt, életem párja, akár egy kamikaze 
„in medias res”. 

Ez övön aluli volt. Fájt. Tulajdonképpen 
igaza volt. Miért? A hibák erősítenek, a viták 
bölccsé tesznek, az ige pedig megtanít kü-
lönbséget tenni az érték és az értéktelen mi-
benlétében. Eddig így gondoltam. Tényleg 
szükségem van erre? Új év, új döntés, új vá-
lasztás, mintha újra válaszút elé állítottak vol-
na és ma sem tudom, hogy ő kérdezte vagy va-
laki más. A kedélyek lenyugodtak, bementünk 
a házba és konyhánkban hatalmas egyetér-
tésben megfőztük életünk legfinomabb va-
csoráját, együtt. Másnap reggel megfogadtam, 
hogy nem nyúlok a Bibliám felé, mert nem va-
gyok méltó rá, elbuktam és immár nagyon so-
kadszor elbuktam. De valami belső késztetés 
motoszkált bennem és nem engedett.  

... valahogy mindig van egy új esély, új esély 
jónak lenni, ha már tegnap elbuktam – ismét. 
Lehetőség a hibáim javítására, amit sohasem tu-
dok kijavítani, valahogy valahol mindig lesz egy 
rés, egy oda nem illő folt. Megbotlom és el-
bukom, de próbálkozom. Szomjazom a jóra, a 
szépre, ezért olvasom a zsoltárokat, az igéket, 
mert választ keresek arra, miért. 

N. Suszter Mária 

EGYPERCESEK AZ ÉLETEMBŐL 2.                         „Hiszek hitetlenül Istenben, mert hinni akarok, mert sohse volt úgy rászorulva, sem élő sem halott.”  
(Ady Endre) 

KERESNI, LÁTNI, SZERETNI

Fotó: Szabóné Vank Erzsébet

N. Suszter Mária 
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– Lujzi-sebesség! – ordította valaki, aki nagyon-nagyon hasonlított 
Lujzira, de az arca teljesen el volt torzulva attól az óriási igyekezettől, 
amivel átugrotta kedvenc útszéli köveit. 

– Lassabban, babuci! Ott árok is van – kiáltott utána Anyamanya, aki 
ezen az őszön már két leányát vitte oviba: Lujzit nagycsoportba, Lil-
lát pedig a kicsibe.  

A díszes társaság végén Lexi kutyus ballagott Lilla alvós állatkájával, 
Cili cicával. Szép párt alkottak Lexivel, aki nagyon büszke volt rá, hogy 
egy ilyen szép macskával teheti meg az óvodába vezető utat. Nap-
közben ugyan nem talál-
kozhattak, de délutá-
nonként otthon is foly-
tatta az udvarlást.  

Lujzi a délelőtt során 
egy gyönyörű házikót 
alkotott, hatalmas ud-
varral, gyümölcsfákkal. A 
ház tetejére cserepek 
helyett kék léggömbök 
kerültek, fölé pedig egy 
szivárvány, amit gomb-
színessel festette oda. 
A ház kéményét egy 
másik, színes rajzlap-
ból vágta ki. Azon ke-
resztül füst helyett 
zöld szívek szálltak fel 
a magasba. Az alma-
fára és a körtefára 
fészkeket biggyesz-
tett, szintén a másik, 
virágos papírlapból kikanyarítva. A fiókák csőre is szivár-
ványos lett, az anyamadár pedig fönt, a nap előtt terjesztette ki a szár-
nyát, így a sugarai megszínezték kékes csillogású tollait. A BOLBOGSAG 
KEK MABARA – írta mellé Lujzi, apró hibákkal reklámozva nyáron szer-
zett új tudományát. A házra ajtó került két ablakkal, a kerítés mellé pe-
dig odarajzolta önmagát, és fölé írta a nevét, majd megfordította a la-
pot odabiggyesztette: IGY MAJB MINBIG ESZEBBE FOGOK JUT-
NI. EMLEKEZ RAM NIKINENI. 

– Ezt neked rajzoltam, Niki néni! – szaladt az óvónőhöz. – Hogy min-
dig emlékezz rám – súgta boldog arccal. 

Aztán csak állt és várt, amíg a pedagógus tüzetesen végigmustrál-
ta a rajzot.  

– Fordítsd meg! A hátulján is van – mosolygott szeretetteljesen a kis-
lány. 

Az óvónő megfordította. Álmélkodva olvasta a gyönyörűen odaé-
kelt sorokat, de nem szólt semmit. Hosszasan nézte Lujzit, közben za-
vartan forgatta az alkotást. 

– Nem tetszik? – kérdezte halkan Lujzi, de Niki néni erre már nem 
tudott válaszolni, mert arra lett figyelmes, hogy valaki odapisilt a já-
tékkonyhába. Lujzi csalódottan elsomfordált. 

Amikor Anyamanya délután érte ment, még semmi gyanúsat nem 
észlelt. Otthon aztán Lujzi bejelentette, hogy nagyon fáj a gyomra. 
Anyamanya meg is ijedt, hogy a gyerek már rögtön az első napon ösz-
szeszedett valamit. Gyorsan beadta neki a gyomorfertőtlenítő csep-
peket, addig Lujzi előhúzta a rajzot. Hogy ezt készítette az oviban. 

És hogy nézze meg Anyamanya, milyen jól sikerült. De lehet, hogy any-
nyira mégsem. Mert, hogy Niki néninek nem tetszett. Mert, hogy nem 
mondott semmit, amikor odaadta. Pedig direkt neki készítette aján-
dékba. De ezek szerint biztosan csúnya. 

– Ez csúnya? Ilyen szépet még soha nem rajzoltál! – áradozott Anya 
és arra gondolt, legalább nem beteg a lánya. Illatos, színes fürdőt ké-
szített a gyerekeknek, aztán kiment a konyhába valami könnyű vacsorát 
készíteni, hátha Lujzi is tud majd enni pár falatot. Virslit főzött meg ke-
mény tojást, paradicsomkarikákat szeletelt, zsömléket vágott ketté. Az-

tán mosolygós szájú szendvicseket rakott ki belőlük és felbontotta 
mellé a lufis papír-
szalvétát.  

– Ha megfürödte-
tek, gyertek vacsoráz-
ni – kiáltotta, mire már 
csattogtak is elő a kis 
fürdőköpenyes papu-
csosok.  

A vacsora szó halla-
tán egyből előkerült 
Lexi is. Annyira tetszett 
neki Lujzi alkotása, hogy 
meg is ugatta. 

– Idenézz, Cilike! Lát-
tál már ilyen gyönyörű 
alkotást? – fordult udva-
riasan a cicalányhoz.  

– Ó, egyszerűen le-
nyűgöző! – csodálkozott 
Cili. – Imádom a szivár-
ványt! – tette hozzá lel-
kesen, és már majszolta is 

a vacsit. Csak Lujzi ült lógó orral, étvágy-
talanul. 

– Gratulálok, Kisgazdi! Nagyon szépre sikerült a rajzod. Nekem adod? 
Úgyis hamarosan itt a nevem napja. 

– Tudod, Lexikém, ezt Niki néninek készítettem. De neki nem tet-
szett annyira – mesélte szomorúan a kislány. 

– Miből gondolod? 
– Hát abból, hogy nem mondott rá semmit. Meg sem dicsérte. 
– Az is lehet, hogy túlságosan is tetszett neki. Láttam már olyat, hogy 

valaki úgy meglepődött vagy meghatódott valamin, hogy annyit sem 
tudott mondani, fapapucs – kötötte az ebet a karóhoz Lexi. 

– Nem hinném – csóválta fejét a kislány. 
– Én azért a helyedben visszavinném a rajzot. Ha már úgyis az óvó 

néninek készítetted... 
– Aranyos vagy, kiskutyám! Majd meglátom – felelte kétkedve Luj-

zi, de azért este bekészítette a táskájába. Másnap reggel, amint meg-
érkeztek Apuszival az óvodába, Niki néni kisietett eléjük a csoport-
szobából.  

– Már nagyon vártalak, Lujzi! Tegnap úgy elrohantatok, hogy már nem 
tudtam megmondani, mennyire tetszik, amit rajzoltál. Szeretném ki-
tenni arra a faliújságra, ahová csak a legszebb alkotások kerülhetnek. 
Elkérhetem? 

Márkus Judit 

LUJZI, LILLA ÉS LEXI, A CSODAKUTYA 
 

9. RÉSZ

Illusztráció: Király Zsuzsa
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2025. negyedik negyedév eredményei 
 
2025. október 25. 
1. Galbani József  (Iklad) 
2. Holhoz János  (Budapest) 
3. Mayer Pál  (Iklad) 
4. Varsányi Attila  (Budapest) 
5. Gacsányi Zoltán  (Domony) 
6. Pauló Pál  (Domony) 
7. Szabó Gergely  (Erdőkertes) 
8. Terebesi Sándor  (Erdőkertes) 
 
2025. november 29. 
1. Holhos János  (Budapest) 
2. Szabó László  (Isaszeg) 
3. Alman Ferenc  (Erdőkertes) 
4. Billinger Sándor  (Domony) 
5. Bazsik László  (Erdőkertes) 
6. Gacsányi Zoltán  (Domony) 
7. Holhos Sándor  (Veresegyház) 
8. Mayer Pál  (Iklad) 
 
2025. december 13. 
1. Gacsányi Zoltán  (Domony) 
2. Szabó Gergely  (Erdőkertes) 
3. Billinger Sándor  (Domony) 
4. Bangó József  (Domony) 
5. Pauló Pál  (Domony) 
6. Vass István  (Budapest) 
7. Kiss Attila   
8. Galbani József  (Iklad) 
 
A 2025. év összesített helyezettjei 
1. Galbani József  (Iklad) 
2. Holhos János  (Budapest) 
3. Pauló Pál  (Domony) 
4. Billinger Sándor  (Domony) 
5. Szabó Gergely  (Erdőkertes) 
6. Mayer Pál  (Iklad) 
7. Gacsányi Zoltán  (Domony) 
8. Mártai György  (Erdőkertes) 
 
Az évzáró ultiversenyt köszöntötte és át-
adta a helyezettek díjait Dr Pásztor László 
polgármester úr. Köszönet az önkormány-
zat és a Faluház egész évi segítségéért. 

2026-ban is szeretettel 
várjuk az ultizni szerető 
barátainkat. 
Kívánunk boldog új évet 
és jó egészséget! 

Terebesi Sándor 

AZ ULTI KLUB HÍREI 

December 1-jén elhunyt 
Hollósi János ultis barátunk. 

Nyugodj békében, János!
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A nyáron megválasztott új vezetésben el-
nökségi tagként szerepelt. Hogyan telt az el-
múlt fél év? 
Nem volt egyszerű félévünk. A labdarúgó 
szakosztályunk számára közeledett az új szezon 
kezdete, ráadásul az utánpótlásba augusztus vé-
gén edzőt kellett keresni, a felnőtt csapatból 
rengetegen távoztak, új csapatot kellett építeni, 
emellett belső ügyek sem tették egyszerűbbé 
az életünket, de szerencsére túl vagyunk eze-
ken, rendben lement az őszi szezon. 
Buzás Levente novemberben hivatalosan is 
lemondott tisztségéről. Egyértelmű volt, 
hogy ki veszi át a helyét? 
Sokak számára lehet, hogy igen, számomra 
azért nem. Sokáig nem szerettem volna el-
vállalni, hiszen van bőven tennivaló így is a lab-
darúgás háza táján, nem éreztem azt, hogy be-
leférne az életembe. Több kollégával, hozzám 
közel álló személlyel beszélgetve végül meg-
győztek arról, hogy alkalmas vagyok a feladatra 
és hogy az elmúlt években megdolgoztam 
ezért. 
Valóban ezért dolgozott? Ez volt a cél? Hiszen 
mondhatni, hogy szépen lett felépítve. Elő-
ször, mint játékos került az egyesülethez 

2019-ben, majd utánpótlás edzőként vállalt 
szerepet, ezt követően pedig sorra jöttek a 
„plusz feladatok”. 
Sosem volt tervben, hogy egyesületi elnök le-
gyek. Mindig is utánpótlás edzőként gon-
doltam magamra. Valóban, utólag visszanéz-
ve megvoltak a lépcsőfokok és sokan mond-
ják, hogy most értem a csúcsra. De a valódi 
munka csak most kezdődik. Eddig „csak” a lab-
darúgás volt a célkeresztben, most viszont a 
remekül szereplő karatésainkat, illetve a ké-
zilabda szakosztályt is figyelemmel kell kísérni. 
Segíteni, támogatni kell őket, ami mindenképp 
plusz időt, energiát vesz igénybe, de fontos-
nak tartom, hogy közelebb hozzuk egymás-
hoz a szakosztályainkat. 
A „megüresedett” elnökségi pozícióba Sol-
tiné Nagy Krisztina került, mint vezetőségi tag. 
Mit lehet róla tudni? 
Azt gondolom, hogy Krisztit a labdarúgó 
szakosztálynál nem kell külön bemutatni, ren-
geteget tett az elmúlt években az egyesü-
letért, fotózott, közösségi megmozdulása-
inkon aktívan részt vett, segített. Minden-
képp egy olyan személyt szerettem volna, aki 
magáénak érzi ezt az egészet és Kriszti ed-
dig is ilyen volt, bízom benne, hogy a lelke-
sedése ezután is töretlen marad. 
Mik a rövid, illetve hosszú távú tervek? 
Az elmúlt öt évben rengeteget fejlődtünk, mi-
nőségben, létszámban, szervezettségben 
egyaránt. Azt gondolom, most eljött az idő az 
infrastrukturális fejlődésre. Szeretnénk több ki-
kapcsolódási, sportolási lehetőségeket biz-
tosítani az erdőkertesieknek. 
Több korosztályban vezetőedző, játékos-
edző, most már elnök is. Tervez lejjebb adni 
bármelyikből? 
Igyekszem megtalálni az egyensúlyt, hogy le-
hetőség szerint mindegyik feladatomra kel-
lő idő jusson, de az utánpótlás korosztályból 
nem szeretnék engedni. Szerencsére olyan 
edzői és elnökségi csapat állt össze, amellyel 
biztos vagyok benne, hogy meg fogjuk találni 
a megfelelő megoldást arra, hogy a felada-
tokat továbbra is magas színvonalon tudjuk vé-
gezni. 
Ezúton is szeretném megköszönni mindenki-
nek a bizalmat, a támogatást! 
 
 

Hajrá Erdőkertes!

ERDŐKERTESI SE • LABDARÚGÁS 
 

ÚJ ELNÖK AZ ERDŐKERTESI SPORTEGYESÜLETNÉL 
 

Tajmel Barnabás személyében új elnöke van az Erdőkertesi Sportegyesületnek. 
Vele beszélgettünk a tervekről.

Tajmel Barnabás
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 TOBORZÓ! 
Az Erdőkertesi Sportegyesület 5 éves kortól várja 

a focizni, sportolni vágyó gyerekeket 
és felnőtteket (16 éves kortól) egyesületébe! 

Tajmel Barnabás 
+36 20 535 0536 • tajmi.barni@gmail.com

Friss hírekért kövessék social média felületeinket, 
Facebookon (Erdőkertesi Sportegyesület – a hivatalos oldal) 

és instagramon (erdokertesise_official).

U7  (OTP Bank Bozsik-program) 
12. 07. Mikulás Kupa, Fót 
12. 20. Kis cipők, Nagy szívek Jótékonysági 

torna, Vácrátót 
U9  (OTP-Bank Bozsik-program) 
12. 06. Terem Bozsik fesztivál, Dunakeszi 
12. 20. Kis cipők, Nagy szívek Jótékonysági  

torna, Vácrátót 
U11  (OTP-Bank Bozsik-program) 
12. 06. Futsal7vége 2. forduló, Dunakeszi 
(csapatunk nem tudott megfelelő létszámmal ki-
állni, így 3:0-val az ellenfél kapta meg a 3 pontot) 
12. 14. Terem Bozsik torna, Dunakeszi 
U13  (Futsal7vége III. osztály, A csoport) 
12. 22. MasterKick torna, Budapest 
U15  (Futsal7vége II. osztály, B csoport) 
12. 06. Futsal7vége 1. forduló 

Erdőkertesi SE – Zsámboki SE 6:2 
Erdőkertesi SE – Dány KSK 6:0 
Erdőkertesi SE – Iklad KFC 5:1 

12. 22. MasterKick torna, Budapest 
Felnőtt (Pest Vármegyei IV. oszt., Közép-csoport) 
Téli szünet 
Öregfiúk  (Keleti csoport) 
Téli szünet 

EREDMÉNYEK 
ERDŐKERTESI SE • LABDARÚGÁS
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Velünk sikeres lesz! 
3800 PÉLDÁNY, KEDVEZŐ ÁR
BŐVEBB INFORMÁCIÓ: 
KOVACSPE@T-EMAIL.HU 

06 30 930 4831

HIRDESSEN 

AZ ERDŐKERTESI NAPLÓBAN!

+36 70 638 3001




